2011 年末年末年末年末 2010 年末年末年末年末 本年末比上年末增减本年末比上年末增减本年末比上年末增减本年末比上年末增减（％）（％）（％）（％） 2009 年末年末年末年末

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年年度报告（全文）

 6

归属于上市公司股东的每归属于上市公司股东的每归属于上市公司股东的每归属于上市公司股东的每

股净资产股净资产股净资产股净资产（（（（元元元元/股股股股））））
3.65 6.00 -39.17% 2.55

资产负债率资产负债率资产负债率资产负债率（％）（％）（％）（％） 14.51% 16.77% -2.26% 48.00%

三三三三、、、、   非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目 2011 年金额年金额年金额年金额 附注附注附注附注（（（（如适用如适用如适用如适用）））） 2010 年金额年金额年金额年金额 2009 年金额年金额年金额年金额

计入当期损益的政府补助，但与公司

正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

5,890,600.32  505,834.40 373,100.00

非流动资产处置损益 -60,592.75  0.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-44,530.00  230,072.00 -421,197.89

所得税影响额 -866,921.64  -110,385.96 7,214.68

合计合计合计合计 4,918,555.93 - 625,520.44 -40,883.21

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年年度报告（全文）

 7

第三节第三节第三节第三节   股股股股份份份份变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况

一一一一、、、、股股股股份份份份变动情况变动情况变动情况变动情况

（（（（一一一一））））股股股股份份份份变动情况表变动情况表变动情况表变动情况表

   单位：股

本次变动前本次变动前本次变动前本次变动前 本次变动增减本次变动增减本次变动增减本次变动增减（（（（+，，，，-）））） 本次变动后本次变动后本次变动后本次变动后

数量数量数量数量 比例比例比例比例
发行发行发行发行

新股新股新股新股
送股送股送股送股

公积金转公积金转公积金转公积金转

股股股股
其他其他其他其他 小计小计小计小计 数量数量数量数量 比例比例比例比例

一一一一、、、、有有有有限售条件股份限售条件股份限售条件股份限售条件股份 90,000,000 75.00%   51,849,000 -15,930,000 35,919,000 125,919,000 61.73%

1、、、、国家持股国家持股国家持股国家持股

2、、、、国有法人持股国有法人持股国有法人持股国有法人持股

3、、、、其他内资持股其他内资持股其他内资持股其他内资持股 90,000,000 75.00%   51,849,000 -15,930,000 35,919,000 125,919,000 61.73%

其中其中其中其中：：：：境内非国有法境内非国有法境内非国有法境内非国有法

人持股人持股人持股人持股
69,930,000 58.28%   48,951,000  48,951,000 118,881,000 58.28%

   境内自然人持股境内自然人持股境内自然人持股境内自然人持股 20,070,000 16.73%   2,898,000 -15,930,000 -13,032,000 7,038,000 3.45%

4、、、、外资持股外资持股外资持股外资持股

其中其中其中其中：：：：境外法人持股境外法人持股境外法人持股境外法人持股

   境外自然人持股境外自然人持股境外自然人持股境外自然人持股

5、、、、高管股份高管股份高管股份高管股份

二二二二、、、、无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份 30,000,000 25.00%   32,151,000 15,930,000 48,081,000 78,081,000 38.28%

1、、、、人民币普通股人民币普通股人民币普通股人民币普通股 30,000,000 25.00%   32,151,000 15,930,000 48,081,000 78,081,000 38.28%

2、、、、境内上市的外资境内上市的外资境内上市的外资境内上市的外资
股股股股

3、、、、境外上市的外资境外上市的外资境外上市的外资境外上市的外资
股股股股

4、、、、其他其他其他其他

三三三三、、、、股份总数股份总数股份总数股份总数   120,000,000
100.00

%
  84,000,000  84,000,000 204,000,000 100.00%

（（（（二二二二））））限售股份变动情况表限售股份变动情况表限售股份变动情况表限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称股东名称股东名称股东名称
年初限售年初限售年初限售年初限售

股数股数股数股数

本年解除本年解除本年解除本年解除

限售股数限售股数限售股数限售股数

本年增加本年增加本年增加本年增加

限售股数限售股数限售股数限售股数

年末限售年末限售年末限售年末限售

股数股数股数股数
限售原因限售原因限售原因限售原因 解除限售日期解除限售日期解除限售日期解除限售日期

浙江亚太药业股份有限公司   2011 年年度报告（全文）

 8

浙江亚太集团有限公司 54,000,000 0 37,800,000 91,800,000 首发承诺 2013年 3 月 16日

绍兴县亚太房地产有限公司 15,930,000 0 11,151,000 27,081,000 首发承诺 2013年 3 月 16日

朱坚贤 4,320,000 4,320,000 0 0 首发承诺 2011年 3 月 16日

陈兴华 4,320,000 4,320,000 0 0 首发承诺 2011年 3 月 16日

徐江 4,320,000 4,320,000 0 0 首发承诺 2011年 3 月 16日

钟建富 4,140,000 0 2,898,000 7,038,000 首发承诺 2013年 3 月 16日

孙亚 2,970,000 2,970,000 0 0 首发承诺 2011年 3 月 16日

合计合计合计合计 90,000,000 15,930,000 51,849,000 125,919,000 － －

二二二二、、、、证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可 [2010] 120号文核准，公司采用网下

向询价对象配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，向社会公众公

开发行人民币普通股（A 股）3,000万股。其中网下发行数量为 600万股，网上

发行数量为 2,400万股，发行价格为人民币 16.00元/股。

经深圳证券交易所深证上[2010]83号文批准，公司首次公开发行人民币普通

股（A 股）3,000万股于 2010年 3月 16日起在深圳证券交易所中小板上市交易，

股票简称“亚太药业”，股票代码“002370”。

网下向询价对象配售的 600万股已于 2010年 6月 17起在深圳证券交易所上

市流通。

首次公开发行前已发行股份 15,930,000股（其中朱坚贤 4,320,000股，陈兴

华 4,320,000股，徐江 4,320,000股，孙亚 2,970,000股）已于 2011年 3 月 16日

上市流通。

2011年 5 月 9 日，公司 2010年度股东大会审议通过了《关于 2010年度利

润分配预案的议案》，同意以 2010年 12月 31日的总股本 120,000,000股为基数，

向全体股东每 10 股派 1.50元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体